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In relation to the above-noted matter, please find herein the list of interrogatories pertaining to 
Maritime Electric's Open Access Transmission Tariff Schedule Updates, as submitted on behalf 
of the City of Summerside. 
 
IR-1 Did Maritime Electric or their expert (Chymko) review the methodology used on assigned 

assets to the OATT? If so, was a comparison to current industry practice completed? If 
so, what was the result of this review? Please provide the supporting information regarding 
the jurisdictions or best practices considered to support the selected methodology as part 
of the response. 

 
 
Response 
 
The methodology for assigning transmission assets to OATT and non-OATT functions is shown 
in Appendix A of the filing and is essentially the same methodology used in the Company’s July 
2016 and November 2006 OATT filings. This methodology was based on the methodology used 
by NB Power in its OATT, which in turn was based on the United States Federal Energy 
Regulatory Commission’s Pro Forma OATT. 
 
The Commission held a hearing in 2018 in regard to Maritime Electric’s July 2016 OATT filing, 
and a thorough examination of Maritime Electric’s OATT was completed. In its Decision and Order 
UE18-05 following the hearing, the Commission found that: 
 
▪ Including radial lines in the OATT is fair and reasonable; 
▪ Providing a discount for off-Island exports is fair and reasonable; and 
▪ Maritime Electric’s OATT is compliant with FERC principles. 
 
The methodology used in the July 2021 OATT filing was updated to reflect the installation of 30 
MVAr transmission system switched capacitors. In Appendix A, which was refiled in the February 
25, 2022, the proposed OATT now properly reflects the impact of this installation. This change 
and the reasons for it are discussed in the response to IR-7. 
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IR-2 During the session on February 18, 2022 it was noted that judgement was applied to how 
certain assets were allocated to the OATT. One example provided pertained to the Church 
Road assets. Please provide a list of assets where the allocation to the OATT was based 
on judgement. For each of the identified assets please elaborate on the basis of the 
professional judgement applied and any information or factors considered in determining 
the allocation. 

 
 
Response 
 
As indicated in response to IR-1, Maritime Electric employed the same methodology as used in 
previous OATT filings. The following judgements were applied in determining the allocation of 
assets to the OATT: 
 
Church Road Substation - The Church Road substation, which cost $2.8 million, was deemed 
a facility designated for Maritime Electric wind purchases when it was originally placed in service 
in 2013, and the associated costs are not reflected in the current OATT. The connection of the 
Church Road substation to line Y-104 in 2017 changed this substation to an OATT facility, as it 
now forms part of the looped transmission system serving load in eastern PEI. Therefore, the cost 
of the substation has been added to the balance of OATT transmission facilities in the current 
Application. 
 
Y-104 - Church Road substation is at one end of line Y-104, which is a 138 kV transmission line 
that extends from the West Royalty substation to the Church Road substation, near Dingwells 
Mills and cost $11.6 million. As built, line Y-104 is 83.1 kilometres long. It replaced the previous 
69 kV transmission line, T-4, which ran from the Charlottetown substation to the Lorne Valley 
substation. Y-104 was extended to Church Road to accommodate wind power development in 
eastern PEI. Doing so resulted in Y-104 being 35.9 kilometres longer than a rebuild of T-4 would 
have been. This line extension is a designated transmission facility associated with the wind farms 
serving only Maritime Electric load for OATT purposes (i.e., it is not included in OATT facilities). 
Therefore, the $5.0 million cost to construct 35.9 kilometre extension is excluded from OATT 
facilities.1 
 
Substation Assets Allocated to Distribution at 47 per cent - Beginning in 2006, the Company 
estimated the portion of substation assets used for transmission purposes based on a proxy value 
of the transmission versus distribution substation replacement cost. In the 2014 CAS, 72.163 per 
cent of substations were allocated to transmission based on this methodology. 
 
Since 2014, the determination of the portion of substation assets used for transmission purposes 
has changed. The portion of substation assets used for transmission purposes is now estimated 
using a proxy value of transmission versus distribution substation transformer MVA rating. 
Therefore, in the 2020 CAS, 53 per cent of substations were allocated to the transmission function 
based on this methodology and 47 per cent to distribution. In part, this lower allocator reflects that 
much of the investment in substations from 2015 to 2020 has been distribution related. This 
allocator is applied to the total value of substation assets in service, not just the additions from 
2015 to 2020. 
 

                                                
1  35.9 km / 83.1 km x $11.6 million = $5.0 million 
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Energy Control Centre - 25 per cent of Energy Control Centre costs are assigned to 
transmission, based on an assessment of how the operators spend their time. In addition to 
monitoring and operating the transmission system, the operators schedule hourly energy 
purchases from NB Power, operate the combustion turbines as needed, and have an involvement 
in coordinating distribution system operations. 
 
Communications Equipment - Communications equipment is considered to be primarily 
distribution assets but, similar to substations, these assets serve both distribution and 
transmission service functions. The use of this equipment closely mirrors Energy Control Centre 
operations and, therefore, the same 25 per cent allocation to transmission is used. 
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IR-3 During the session on February 18, 2022 Maritime Electric reviewed revised information 
which corrected a self identified clerical error. Please describe the quality review process 
Maritime Electric completed to ensure that the remaining application and supporting 
schedules are free from error. 

 
 
Response 
 
The error was in the 2020 Cost Allocation Study (“CAS”). As described in Maritime Electric’s 2022 
letter to the Commission covering the revisions to the Application, Chymko’s corrections to the 
error in the CAS resulted in changes to the assignment of the 2020 revenue requirement to the 
various functions within Maritime Electric. In particular, the portion of Maritime Electric’s revenue 
requirement assigned to the transmission function was reduced, which resulted in decreases to 
the proposed charges under the OATT. 
 
Similar to an external review, the identification of the clerical error led the Company to conduct 
extensive additional review procedures on the CAS by internal resources with sufficient 
experience and knowledge of the subject matter to ensure integrity of the revised results.  In 
addition, as part of revising the calculations for the OATT charges to reflect the updated CAS, 
Maritime Electric did a thorough review of all calculations, methodologies and management 
judgements used in developing the proposed OATT charges. As described in the covering letter 
to the Commission, three other adjustments to the assets allocated to OATT transmission facilities 
were made and are reflected in the revised OATT charges.  
 
As a result, Maritime Electric believes it has completed a thorough review of the inputs and 
calculations to ensure no further material revisions are required. 
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IR-4 Please provide a copy of the supporting calculations (in native form i.e. excel spreadsheet 
complete with links and formulas) for all tables and appendices used throughout the OATT 
application, including supporting documentation for any inputs. 

 
 
Response 
 
An excel workbook of Appendices A thru I of the OATT Application is provided as IR-4 - 
Attachment 1 to this response and contains the inputs to the tables within the OATT Application 
as referenced throughout the document. 
 
The most significant piece of supporting evidence to the Application is the 2020 Cost Allocation 
Study (“CAS”) filed on February 25, 2022. Appendix A of the 2020 CAS provides sufficient details 
to confirm that the methodology is appropriate. Appendix A of the 2020 CAS is the intellectual 
property of our third-party expert, Chymko Consulting Ltd. and Maritime Electric is not at liberty 
to share this in its native form without consent from Chymko. If access to this workbook is deemed 
necessary, please contact us to arrange a licensing agreement with Chymko for this information. 
 
The largest driver of the increase in OATT rates are the additions to OATT transmission 
infrastructure over the six year period from 2015 to 2020. Evidence to support these additions is 
provided in our response to IR-5. 
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IR-5 Please provide a breakdown by year from 2015 to 2020 inclusive of the capital spending 
which is included in the $35 million referenced in the OATT Application. For all years, 
please include the underlying supporting documents such as: 

 
a. reference to the applicable Maritime Electric capital budget application; 
b. reference to Order where Commission approval for the expense was provided; 

and 
c. underlying asset continuity schedules. 

 
 
Response 
 
As noted in the Company’s response to IR-6, the “over $35 million” in the covering letter to the 
Application actually referred to the $36.6 million increase in the Average Gross Plant in Service 
from 2015 to 2020. This Average Gross Plant in Service includes all assets that are allocated to 
the transmission function and only a subset of those assets are considered OATT transmission 
facilities. 
 
Therefore, it is more appropriate to provide a breakdown of the $32.2 million increase in OATT 
transmission facilities. This increase is the difference between the $57.141 million in Appendix A 
for 2014 (IRs 5 and 6 - Attachment 1), which was used to develop the approved OATT, and 
$89.311 million (per Table 1 below), which was used to develop the proposed OATT. 
 

Table 1 

OATT Transmission Facilities included in Proposed OATT ($000s) 

OATT Transmission Facilities (IRs -5 and 6 – Attachment 2)2 87,399 

System Capacitors - Schedule 2 (IRs -5 and 6 – Attachment 2)2 1,911 

Total OATT Transmission Facilities included in Proposed OATT 89,311 

 
The additions to OATT Facilities are direct inputs into the proposed rates for Schedule 2 and 
Schedules 7 and 8 and Attachment H of the OATT. For the purposes of this response, the 
Company has provided an electronic spreadsheet detailing all additions to OATT facilities by year 
to support the following table summarized on page 30 of the stakeholder presentation on February 
18, 2022. The spreadsheet includes references to specific asset accounts, annual capital projects 
as listed in the table below, the annual capital budget orders approving the initial project budgets 
and the annual variance report orders approving the actual expenditures incurred. 
  

                                                
2 IRs 5 and 6 – Attachment 2 was provided in the revised schedules filed March 25, 2022. 
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OATT Transmission Infrastructure Additions 2015-2020 ($000s) 

Transmission Line Refurbishments and Projects 

(rounded to $8.0 million in February 18 presentation) 8,092 

Y-104 Build 5,204 

69 and 138 kV Switch Replacement 2,249 

Y-109 Extension to Borden (rounded to $2.1 million in February 18 presentation) 2,001 

Lorne Valley Switching Station 1,932 

69 kV Breaker Replacement 1,265 

Communications Equipment 1,163 

T-3 Rebuild Borden to Albany 1,055 

T-8 Rebuild 951 

T-1 Line Extension to Bagnall Road 1,005 

Transmission Capacitors 905 

T-21 Line Rebuild 782 

138 kV Tap to Clyde River 445 

Substation Modernization 440 

T-15 Extension to Airport 422 

Y-109 Bannockburn - Steel Towers 183 

Other 1,317 

Subtotal 29,411 

Adjustment to Dedicated Facilities - Church Road Substation 2,759 

Total 32,170 
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IR-6 The Maritime Electric presentation on February 18, 2022 noted $32.2 million was spent 
on capital assets from 2015 to 2020 pertaining to the OATT. Please provide an explanation 
for the difference between the $35 million capital spending referenced on page 1 of the 
Application and the $32.2 million referenced in the February 18, 2022 presentation. 

 
 
Response 
 
The $35 million and $32.2 million are referencing two different totals and, therefore, cannot be 
reconciled. 
 
In the cover letter accompanying the OATT Application, the Company states “During the six year 
period of 2025-2020, Maritime Electric invested over $35 million in the transmission system…”.  
In this statement, “over 35 million” refers to the increase in Average Gross Plant in Service in 
Appendix A of $88.1 million for 2014 (IRs 5 and 6 - Attachment 1), which was used to develop the 
approved OATT, and the same total in Appendix A of $124.7 million for 2020 (IRs 5 and 6 – 
Attachment 2), which was used to develop the proposed OATT.3 The difference between these 
two totals is $36.6 million, which is over $35 million as stated. 
 
With respect to the $32.2 million referenced in the presentation on February 18, 2022, it is the 
difference between a subtotal within Appendix A. Please refer to the response to IR-5 for a 
complete description of how the $32.2 million was calculated. 
  

                                                
3 Appendix A is the allocation of transmission costs by function. 
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IR-7 Please provide the supporting documentation related to the following figures from 
Appendix G of the Application: 

 
a. Proxy unit for MECL Tariff calculation line - 30 MVAr, $2.6 million of capital costs, 

and $5,000 annual OM&A costs; 
b. Expected service life of 45 years; 
c. MECL annual fixed charges rate of 7.84%; and 
d. Additional requirement for loss of 138 kV line in New Brunswick of 25 MVAr. 

 
 
Response 
 
Appendix G is no longer applicable for the revised Application. 
 
As filed in July 2021, Appendix G was an update of the Schedule 2 charges based on providing 
reactive power support with a synchronous condenser. In 2016, with just two submarine cables 
connecting PEI to New Brunswick, on-line generation operating on PEI was required to maintain 
voltage stability and to provide sufficient capacitive support for the Island at peak under the worst 
case single transmission contingency (i.e., the loss of one of the two transmission lines in New 
Brunswick). 
 
The use of a synchronous condenser proxy value for Schedule 2 was subsequently deemed to 
be unnecessary as a result of system improvements made since 2016: 
 
▪ The Interconnection Upgrade Project in 2016 and 2017 added two new submarine cables 

between PEI and New Brunswick, as well as a third transmission line in New Brunswick 
supplying PEI from NB Power’s Memramcook Substation. Submarine cables, due to the 
nature of their construction, produce reactive power, and thus the addition of these two 
new submarine cables has made more reactive power available in PEI in the absence of 
on-line Island generation. 

▪ In addition, 20 MVAr of switched capacitors were installed at the Charlottetown substation 
in 2018 and 10 MVAr were installed at Lorne Valley in 2020. These operate at 69 kV (a 
transmission system voltage), provide voltage support for central and eastern PEI, and 
reduce the use of CT-3 for voltage support. 

 
The overall result of these additions is that switched capacitive sources were sufficient to meet 
the Island’s reactive power needs at peak in 2020, and thus operating on-Island generation was 
not needed. 
 
Therefore, Schedule 2 was revised to be based on the costs for the recently installed 30 MVAr of 
transmission system switched capacitors and the proxy synchronous condenser was removed. 
This is reflected in the revised Appendix A, where the costs for the capacitors have been 
separated out from OATT assets and shown separately (labelled as “System capacitors – 
Schedule 2”) and, correspondingly, Appendix H was revised. 
  



 UE20945 – OATT Schedule Updates 
MARITIME ELECTRIC  Key Murray Law – April 8, 2022 

10 

IR-8 Please provide the supporting documentation related to all the figures used to calculate 
the 265.5 MW and 286.7 MW as outlined in Appendix B of the Application. 

 
 
Response 
 
Table 1 shows the calculation of the equivalent firm for Maritime Electric Network service and 
for Summerside short-term firm Point-to-Point service. 
 

Table 1 

Calculation of Demand Determinants for 2020 

2020 
Month 

PEI System 
Net Peak 

Load 

(MW) 

Less Summerside Portion 

Maritime 
Electric Peak 

Load 

(MW) 

S'Side 
Monthly 

Firm 

(MW) 

Import at 
Murray 
Corner 

(MW) 

Plus 
Generation 

(MW) 

Total 

(MW) 

Jan 286.6 15.8 11.5 27.3 259.3 14 

Feb 275.0 22.3 3.6 25.9 249.1 14 

Mar 248.1 11.7 11.6 23.3 224.8 14 

Apr 214.1 12.3 8.1 20.4 193.7 11 

May 209.1 7.5 11.8 19.3 189.8 10 

Jun 205.2 16.2 2.3 18.5 186.7 10 

Jul 212.7 18.5 0.7 19.2 193.5 10 

Aug 221.0 19.1 0.2 19.3 201.7 11 

Sep 200.9 5.9 11.7 17.6 183.3 11 

Oct 214.8 18.1 1.4 19.5 195.3 11 

Nov 255.3 11.9 11.6 23.5 231.8 11 

Dec 283.5 24.5 2.2 26.7 256.8 12 

Average of 12 CP for MECL Load (Network Service) 213.8  

Average of short-term firm Point-to-Point Service for Summerside 11.6 

 
Table 2 shows the breakdown of the annual Additional and Exceedance non-firm Point-to-Point 
service amounts into their on-peak and off-peak components for Summerside for 2020. Additional 
refers to hourly Point-to-Point transmission service reservations that are in addition to the monthly 
short-term firm amount. Exceedance refers to hourly usage amounts that are in excess of the 
combined monthly short-term firm and Additional reservations. 
 

Table 2 

Summerside Non-Firm Point-to-Point Service 

 On-Peak (MWh) Off-Peak (MWh) Total (MWh) 

Additional 12,897 6,989 19,886 

Exceedance 3,157 767 3,927 

Total  16,054 7,756 23,810 
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The formulas for calculating Summerside’s equivalent firm for non-firm Point-to-Point service are: 
 

On-peak (Appalachian)  on-peak MWh in year / on-peak hours in year4 
     16,054 MWh / 4,160 hours 
     3.8 MW (rounded) 

 
Off-peak (Non-Appalachian) on-peak or off-peak MWh in year / 8,760 hours in year 
     7,756 MWh / 8,760 hours 
     0.9 MW 

 
Using the same methodology, the on-peak and off-peak MWh usage for West Cape were 
calculated as 168,261 and 141,464 respectively as shown in Appendix B of the Application. 
 
West Cape’s equivalent firm for non-firm Point-to-Point service are calculated using the non-
Appalachian formula for both on-peak and off-peak: 
 
 

On-peak (Non-Appalachian) on-peak MWh in year / 8,760 hours in year 
 (for exports)   168,261 MWh / 8,760 hours 
     19.2 MW 

 
Off-peak (Non-Appalachian) on-peak or off-peak MWh in year / 8,760 hours in year 
     141,464 MWh / 8,760 hours 
     16.2 MW (rounded) 

 
In summary, the total demand determinants for transmission service equivalent firm MW of 265.5 
is the sum of these components as shown in Table 3. 
 

Table 3 

Transmission Service Equivalent Firm (MW) 

Average of 12 CP for MECL Load (Network Service) 213.8 

Average of Short-Term Firm Point-to-Point Service for Summerside 11.6 

Summerside Non-Firm Point-to-Point Service On-Peak 3.8 

Summerside Non-Firm Point-to-Point Service Off-Peak 0.9 

West Cape Non-Firm Point-to-Point Service On-Peak 19.2 

West Cape Non-Firm Point-to-Point Service Off-Peak 16.2 

Total 265.5 

 
West Cape’s Schedules 1 and 2 equivalent firm for on-peak non-firm Point-to-Point service is 
calculated using the Appalachian formula: 
  

                                                
4 On-peak hours in a year  =  52 weeks/year x 5 weekdays/week x 16 hours/weekday = 4,160 hours. 
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On-peak (Appalachian) on-peak MWh in year / 4,160 hours in year 
 168,261 MWh / 4,160 hours 
 40.4 MW 

 
The total demand determinants for Schedules 1 and 2 equivalent firm MW of 286.7 is the sum of 
these components as shown in Table 4. 
 

Table 4 

Schedules 1 and 2 Equivalent Firm (MW) 

Average of 12 CP for MECL Load (Network Service) 213.8 

Average of Short-Term firm Point-to-Point Service for Summerside 11.6 

Summerside Non-Firm Point-to-Point Service On-Peak 3.8 

Summerside Non-Firm Point-to-Point Service Off-Peak 0.9 

West Cape Non-Firm Point-to-Point Service On-Peak 40.4 

West Cape Non-Firm Point-to-Point Service Off-Peak 16.2 

Total 286.7 
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IR-9 Please provide supporting documentation for the property tax amount of $159,000 from 
Schedule 9, Table 6 of the Application. 

 
 
Response 
 
Supporting documentation of the property tax assessed for the generating plants at Charlottetown 
and Borden are provided as IR-9 - Attachment 1 to this response. Table 1 is a summary of these 
assessments. 
 

Table 1 

2020 Charges to Property Tax Account 7355  

Property ID Address Amount 

338921-000 50 Cumberland St - Charlottetown  $ 171,716 

341396-000 325 Richmond Street - Charlottetown   1,590 

341503-000 66 Cumberland Street - Charlottetown   408 

341511-000 64 Cumberland Street - Charlottetown   425 

341529-000 323 Richmond Street - Charlottetown   2,385 

365924-000 Grafton Street East - Charlottetown   6,168 

380477-000 250 Carleton Street - Borden-Carleton   14,552 

380477-101 Borden   3,276 

671628-000 250 Water Street - Charlottetown   9,098 

679381-000 Grafton Street East - Charlottetown   17,877 

Total  $ 227,495 

 
Table 2 provides the calculation of the property tax amount of $159,000, which was subsequently 
revised to $140,000 based on the revised Cost Allocation Study (“CAS”). 
 

Table 2 

Calculation of Schedule 9 Property Tax 

 
As Filed 

July 30, 2021 

Based on Revised 
CAS filed 

March 25, 2022 

Assessed 2020 Property Taxes ($000)5 A  227  227 

Portion allocated to Transmission (%)6 B  70.0  61.4 

Portion allocated to Transmission ($000) C = A x B  159  140 

 
The property taxes assessed on these “Production” properties in 2020 was $227,495. Maritime 
Electric’s generating plants at Charlottetown and Borden also have transmission system facilities 
located on the properties. The property taxes line in the table for the calculation of the OATT 
Schedule 9 charges is the portion of the property taxes assessed on these properties that is 
allocated to the transmission facilities in the 2020 Cost Allocation Study, based on rate base. 

                                                
5 Assessed property taxes as reported on page 72 of 80 of the 2020 CAS. 
6 The portion allocated to transmission is provided in the fourth column of Schedule 3.1 on page 37 of 80 of the 2020 

CAS. It is the third line from the bottom labelled “G&T Rate Base”. 
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IR-10 Please provide the Capital Budget Variance Reports for 2015, 2016, 2017, and 2019. 
 
 
Response 
 
Electronic copies of the Capital Budget Variance Reports for 2015, 2016, 2017, and 2019 are 
provided as IR-10 - Attachments 1, 2, 3 and 4 to this response respectively. Each of these capital 
budget variance reports were approved by the Commission (2015 approved in UE16-08, 2016 
approved in UE17-03, 2017 approved in UE18-09, and 2019 approved in UE21-02). 
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IR-11 Please provide the Capital Budgets for 2015, 2018, and 2020. 
 
 
Response 
 
Electronic copies of the Capital Budgets for 2015, 2018, and 2020 are provided as IR-11 - 
Attachments 1, 2 and 3 to this response respectively. Each of these capital budgets were 
approved by the Commission (2015 approved in UE14-04, 2018 approved in UE17-03, and 2020 
approved in UE19-09). 
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IR-12 The February 18, 2022 presentation materials note "not all transmission costs are OATT 
costs. As a result, the next step requires an analysis of what transmission costs should be 
deducted from OATT costs. This requires professional judgment on the part of Chymko 
and/or Maritime Electric staff, who rely upon industry practice and previous regulatory 
decisions including the Commission's." Please provide the examples outside of the 
Commission's jurisdictions that were referred to within the above statement. Please 
elaborate on the professional judgment that is applied in this instance. 

 
 
Response 
 
As described in the February 18, 2022 presentation, the first step in the Cost Allocation Study 
process is functionalization. In this step, Chymko identifies all the costs associated with Maritime 
Electric’s transmission function. Maritime Electric then separates these transmission function 
costs into OATT and non-OATT functions. 
 
The methodology for assigning transmission assets to OATT or non-OATT functions is shown in 
Appendix A of the OATT filing and is essentially the same as the methodology used in Maritime 
Electric’s July 2016 and November 2006 OATT filings. This methodology was based on the 
methodology used by NB Power in its OATT, which in turn was based on the United States 
Federal Energy Regulatory Commission’s Pro Forma OATT. 
 
The Commission held a hearing in 2018 in regard to Maritime Electric’s July 2016 OATT filing, 
which provided a thorough examination of Maritime Electric’s OATT. In its Decision and Order 
UE18-05 following the hearing, the Commission found that: 
 
▪ Including radial lines in the OATT is fair and reasonable; 
▪ Providing a discount for off-Island exports is fair and reasonable; and 
▪ Maritime Electric’s OATT is compliant with FERC principles. 
 
As noted in response to IR-7, the calculation of an input in the OATT was updated to reflect better 
information. 
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IR-13 The February 18, 2022 presentation materials note that transmission costs are $18.97 
million, which agrees to Appendix A of the OATT Application. However, this balance differs 
from the amount referenced in the 2020 Cost Allocation Study, Table 3, page 11, which 
has a total transmission costs of $16.03 million. Please reconcile this difference and 
provide explanatory comments. 

 
 
Response 
 
The following table provides the reconciliation for the numbers as filed on July 30, 2021 and the 
revised numbers included in the February 18, 2022 presentation. 
 

 
As Filed On  

July 30, 2021 

($000) 

Based on Revised 
CAS Filed 

March 25, 2022 

($000) 

Net Transmission Costs – 2020 CAS page 11 16,0297 14,704 

Add back OATT Revenue – 2020 CAS page 11 2,513 2,513 

Add back Other Revenue – 2020 CAS page 11 56 46 

Subtotal: Gross Transmission Costs – 2020 CAS page 11 18,598 17,263 

Plus Cable Contingency Fund Contribution 375 375 

Total Transmission Costs – Appendix A 18,9738 17,638 

 
 
 
  

                                                
7  Rounded to $16.03 in February 2022 presentation 
8  Rounded to $18.97 in February 2022 presentation 
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IR-14 The February 18, 2022 presentation materials note that the approved transmission portion 
is $9.4 million. Order UE19-09 notes that the approved transmission portion is $9.2 million. 
Please reconcile and explain the difference. 

 
 
Response 
 
The 2020 transmission amount of $9.4 million included on slide 21 of the February 18, 2022 
presentation was a typo and should have been $9.2 million. Likewise, the total of $49.7 million 
should have been $49.4 million. 
 
This was a typo in the presentation materials only and was not an error in the supporting 
calculations. 
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IR-15 The February 18, 2022 presentation materials note that the 2014 figures were "updated 
in 2018 to include costs associated with upgraded NB-PEI Interconnection." Please 
provide the supporting evidence for these upgraded costs to reconcile the updated 
transmission services of $8.8 million as per slide 19 to the $7.3 million within Appendix A 
of the OATT Application filed on July 8, 2016. 

 
 
Response 
 
The updated costs were filed with the Commission on March 16, 2018. A link to the supporting 
evidence on the Commission’s website is provided below: 
 
UE20943-Exhibit_M-1(b)_Updates_to_proposed_OATT-031618-slip_sheet_version.pdf (irac.pe.ca) 
 
The following table provides the updates to Appendix A filed with the Commission. 
 

Updates to Appendix A ($000) 

Transmission Services Revenue Requirement – Appendix A July 8, 2016 7,307 

Plus: NB OATT Schedule 9 charges associated with Cables 3 and 4 1,159 

Plus: Replenishment of Submarine Cables Contingency Fund 300 

March 2018 Updated Transmission Service Revenue Requirement 8,766 

 
 
  

https://irac.pe.ca/infocentre/documents/UE20943-Exhibit_M-1(b)_Updates_to_proposed_OATT-031618-slip_sheet_version.pdf
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IR-16 On Page 3 of the letter attached to the 2020 Cost Allocation Study notes "the General 
Service RTC ratio has been outside of the target range for a long time and [Maritime 
Electric] recommends that its RTC ratio be corrected before that of the Small Industrial 
class." Please elaborate on how Maritime Electric intends to address this recommendation 
including the impact this could have on OATT (if any). 

 
 
Response 
 
The Company currently has an Application on Rate Design before the Commission, Dockett 
UE22503, to address the revenue-to-costs (“RTC”) ratios. The rate adjustments proposed in this 
Application will not have any impact on the OATT. 
 
 



IRs 5 & 6 - Attachment 1

crockettgl
Highlight

crockettgl
Highlight



IRs 5 & 6 - Attachment 2



IR-9 - Attachment 1

















Total Bill:  $9,098.02



Phone: (902) 368-4070
Email: taxandland@gov.pe.ca
Website: www.princeedwardisland.ca

PAYMENT SCHEDULE

Description Amount Due Date

PAST DUE

CURRENT

STATEMENT OF ACCOUNT
PROPERTY CHARGES

As of: March 31, 2020
For Period: January 1 - December 31, 2020
Mailing Date: June 5, 2020
Page: 1 of 4

CN-B00003-000325

MARITIME ELECTRIC CO LTD                     
PO BOX 1328                                                 
CHARLOTTETOWN, PE  C1A 7N2                                  
                                                            
                                                            
                                                            

Property No.: 679381-000    
Acreage: 2.410
GC: 65904
Owners:

MARITIME ELECTRIC CO LTD                
                                        
                                        
                                        

Civic Address:
CHARLOTTETOWN                           
                                        
                                        
                                        

* No interest on Past Due amount from May 1 - Dec 31, 2020.  Past Due and Installment amounts not paid by Dec 31, 2020 will begin to accrue
interest effective Jan 1, 2021 at the rate of 18% per annum, calculated daily

Property tax past due from previous years: $0.00
Late charges as of March 31, 2020 $0.00

TOTAL PAST DUE: $0.00

Property Tax due from prior years: $0.00
Provincial property tax for 2020: $9,475.50
Municipality of Charlottetown property tax for 2020: $8,401.61
Island Waste Management Corporation fees for 2020: $0.00
Less credits and payments: $0.00 
Less adjustments: $0.00 

TOTAL CURRENT: $17,877.11 

 ACCOUNT BALANCE: $17,877.11 

Past Due $0.00 Dec. 31, 2020

2020 Installment #1 $5,959.04 Dec. 31, 2020

2020 Installment #2 $5,959.04 Dec. 31, 2020

2020 Installment #3 $5,959.03 Dec. 31, 2020
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